
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТРЕХПРУДНЕНСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ КОНСТАНТИНА ДМИТРИЕВИЧА 

УШИНСКОГО» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ТРЕХПРУДНЕНСКАЯ ШКОЛА – ГИМНАЗИЯ ИМ. К.Д. УШИНСКОГО») 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 
 

«29» декабря 2023 г.                    с. Трехпрудное                                        № 377 

 

 
Об утверждении аналитических справок и адресных рекомендаций по результатам 

мониторинговых исследований по профилактике учебной неуспешности по итогам 

2 четверти 2023/2024 учебного года 

 

 В соответствии с годовым планом работы МБОУ «Трехпрудненская школа-

гимназия им. К.Д. Ушинского» администрацией учреждения был проведен 

мониторинг качества учебных достижений обучающихся 2-11 классов за вторую 

четверть 2023/2024 учебного года, учитывая результаты мониторинговых 

исследований. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить аналитические справки: «Качественный и количественный анализ 

успеваемости обучающихся 2-4 классов по итогам 2 четверти 2023/2024 учебного 

года», «Качественный и количественный анализ успеваемости обучающихся 5-11 

классов за 2 четверть 2023/2024 учебного года». 

2. Проанализировать результаты 2 четверти 2023/2024 учебного года на 

педагогическом совете, определить задачи на третью четверть. 

Срок: 29.12.2023 

3. Классным руководителям 2 - 11 классов: 

3.1.   Довести до сведения родителей результаты успеваемости аттестованных 

обучающихся по итогам 2 четверти.             

Срок: январь 2024 

3.2.   Взять под особый контроль успеваемость обучающихся, имеющих по 

результатам 2 четверти неудовлетворительные отметки. 

Срок: в течение четверти 

3.3.   Осуществлять тесное взаимодействие с учителями - предметниками, 

работающими в классе, с целью координации и контроля уровня учебных 

достижений обучающихся. 

Срок: постоянно 



4.   Учителям-предметникам 2-11 классов: 

4.1.   Использовать в практике работы разнообразные формы контроля учебных 

достижений обучающихся с учетом их индивидуальных особенностей. 

Срок: постоянно 

4.2.   Продолжить индивидуальную работу с одаренными детьми и обучающимися, 

имеющими пробелы в знаниях по мотивации их на более высокие показатели УУД. 

Срок: с 09.01.2024 

4.3. Составить план индивидуальной работы с учащимися, имеющими 

затруднения в обучении, для ликвидации пробелов в их знаниях. 

Срок: до 09.01.2024 

4.4. Ознакомить под подпись учащихся и их родителей с планом индивидуальной 

работы. 

Срок: до 12.01.2024 

5.   Заместителям директора по учебно-воспитательной работе (Дикая Е.С., 

Аблякимов А.Д.): взять под контроль выполнение планов индивидуальной работы с 

обучающимися, имеющими затруднения в обучении. 

Срок: с 09.01.2024 

6. Контроль исполнения пунктов 1-4 настоящего приказа, возложить на 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе (Аблякимов А. Д., Дикая 

Е. С.), пункт 5 – оставляю за собой.               

 

И.о директора         Дикая Е.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Исполнитель: Ознакомлены: 

Аблякимов А.Д., 
заместитель директора по УВР 
______ ______ 2024 
             дата 

______ ______ 2024 _____________________Дикая Е.С. 
                                дата 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	«29» декабря 2023 г.                    с. Трехпрудное                                        № 377

